[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
« 27 »  апреля 2015 года

        № 88
д. Русскинская

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Русскинская муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Русскинская муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Русскинская муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами сельского поселения Русскинская впредь до признания их утратившими силу.

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах пунктах 2.1., 2.2. части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат за их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 16.04.2012 № 150 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».

          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

          3.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Русскинская

    А.В. Сытов

Приложение к решению Совета депутатов с.п. Русскинская
от 27 апреля 2015 № 88
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Русскинская муниципальных услуг

1.  Справки с Федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация» по Сургутскому району на всех членов семьи заявителя (рожденных до 23 июля 1999 года) об отсутствии/наличии по Сургутскому району в собственности жилых помещений и с прежнего места жительства в случае приезда в Сургутский район после 1992 года на всех членов семьи заявителя участвующих в приватизации, о неиспользованном праве бесплатной приватизации.*

2.   Документ, подтверждающий право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма вне очереди (при наличии), (справка о наличии заболевания, входящего в перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире).*

3.   Отчет (выписка из отчета) о стоимости движимого и недвижимого имущества при наличии имущества у заявителя и членов его семьи.*

4.  Справка о составе семьи заявителя.*

5.  Проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения. *

6.  Технический паспорт жилого помещения.*

7.  План помещения с его техническим описанием.*

8.  Поэтажный план дома, в котором находится помещение.*

9.  Проект реконструкции нежилого помещения.*

10.  Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома.*

11.  Схема, отображающая расположение объекта капитального строительства и сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка, подписанная лицом, осуществляющим строительство (в случае признании права собственности в судебном порядке геодезическая съемка в масштабе 1:500).*

12.  Заключение проектно-изыскательной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.*
<*> - предоставляется за счет заявителя.